
GU/S S245
20/12/2023
771651-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:771651-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di gestione e supporto di reti di trasmissione dati
2023/S 245-771651

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Camera dei deputati
Indirizzo postale: Via della Missione, 10
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Gabriella Pitucco
E-mail: ammgareinformatica@certcamera.it 
Tel.:  +39 0667604210
Fax:  +39 0667604011
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.camera.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.camera.it/leg19/316

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Organo costituzionale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Attività legislativa

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura ristretta per l’appalto di servizi di gestione operativa e sistemistica dell'Area Reti della Camera dei 
deputati

II.1.2) Codice CPV principale
72315000 Servizi di gestione e supporto di reti di trasmissione dati

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'oggetto dell'appalto comprende attività di gestione operativa e sistemistica dell’Area Reti della Camera dei 
deputati erogate mediante presidio presso locali nella disponibilità della Camera dei deputati situati nell’area 
metropolitana di Roma.

20/12/2023 S245
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:ammgareinformatica@certcamera.it
http://www.camera.it
http://www.camera.it/leg19/316


GU/S S245
20/12/2023
771651-2023-IT

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 038 200.68 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
72250000 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza
72267000 Servizi di manutenzione e riparazione di software

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Roma, centro storico

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto lo svolgimento, in conformità alle modalità previste nella documentazione di gara, 
di attività di gestione operativa e sistemistica dell’Area Reti della Camera dei deputati erogate mediante un 
presidio presso i locali della medesima Camera dei deputati siti in Roma, saltuariamente presso la sede 
del Centro Polifunzionale di Castelnuovo di Porto e, comunque, in tutte le sedi in cui si svolgano attività 
parlamentari situate nell’area metropolitana di Roma, presente in via ordinaria dal lunedì al venerdì, nell’ambito 
di un arco orario dalle ore 8:00 alle ore 20:00, ovvero su richiesta dell'Amministrazione, al di fuori dei suddetti 
orari e nei giorni di sabato e domenica (con possibilità per l'Amministrazione di richiedere per motivate 
esigenze, in via del tutto eccezionale, l'erogazione di parte delle prestazioni oggetto dell'appalto da remoto).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: esperienza specifica degli addetti al presidio di cui all’art. 3 del capitolato d’oneri / 
Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: riduzione del termine di preavviso di otto ore lavorative previsto nell’ultimo capoverso 
del comma 1 dell’art. 3 del capitolato d’oneri per l’aumento del numero di addetti presenti / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: riduzione del termine di preavviso di dodici ore solari previsto nell’art. 3, comma 4, 
lett. 4b), del capitolato d’oneri per la richiesta di presidio in giorni di sabato e festivi / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: riduzione del termine di preavviso di venti giorni lavorativi previsto nel comma 3 
dell’art. 12 del capitolato d’oneri per la sostituzione di addetti all’appalto su richiesta dell’Amministrazione / 
Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: certificazioni opzionali possedute da addetti al presidio di cui all’art. 3 del capitolato 
d’oneri in possesso dei profili professionali di Sistemista Junior o Sistemista Senior / Ponderazione: 20
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'Amministrazione si riserva la facoltà di disporre la proroga dell'appalto fino a un anno. Il valore totale 
dell'appalto indicato al punto II.1.7 comprende anche l'eventuale proroga annuale.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto è aggiudicato in un unico lotto per consentire economie di scala ed una gestione flessibile delle risorse 
e trattandosi di prestazioni da rendere in modo coordinato con imputazione ad unico centro di responsabilità. 

20/12/2023 S245
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S245
20/12/2023
771651-2023-IT

3 / 5

Prestazione principale ex art. 48, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i. è il complesso delle prestazioni di 
gestione sistemistica.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 114-321547

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Procedura ristretta per l’appalto di servizi di gestione operativa e sistemistica dell'Area Reti della Camera dei 
deputati

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Consorzio Stabile Nuovo Consorzio Informatico
Indirizzo postale: Via del Serafico, 185
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00142
Paese: Italia
E-mail: postacertificata@pec.nuovoconsorzioinformatico.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

20/12/2023 S245
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321547-2022:TEXT:IT:HTML
mailto:postacertificata@pec.nuovoconsorzioinformatico.it


GU/S S245
20/12/2023
771651-2023-IT

4 / 5

Denominazione ufficiale: DIGID SPA
Indirizzo postale: VIA DEGLI ARTIFICIERI, 53
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00143
Paese: Italia
E-mail: gepinpa@legalmail.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: EXPLEO ITALIA S.P.A.
Indirizzo postale: Via Simone Martini, n.143-145
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00142
Paese: Italia
E-mail: expleoitalia@legalmail.it 
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Multivendor Service S.r.l.
Indirizzo postale: Piazza Risorgimento, 7
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20129
Paese: Italia
E-mail: publicsector@mvsitaly.com 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 454 698.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 038 200.68 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Consiglio di giurisdizione
Indirizzo postale: Via della Missione, 10
Città: Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
E-mail: tgd_segreteria@camera.it 
Tel.:  +39 0667602264
Fax:  +39 0667602504
Indirizzo Internet: http://www.camera.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

20/12/2023 S245
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:gepinpa@legalmail.it
mailto:expleoitalia@legalmail.it
mailto:publicsector@mvsitaly.com
mailto:tgd_segreteria@camera.it
http://www.camera.it


GU/S S245
20/12/2023
771651-2023-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Servizio Amministrazione
Indirizzo postale: Via della Missione, 10
Città: Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
E-mail: amm_segreteria@camera.it 
Tel.:  +39 0667609929
Fax:  +39 0667603089
Indirizzo Internet: http://www.camera.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il ricorso deve essere presentato presso la segreteria del Consiglio di giurisdizione entro il termine perentorio 
di 30 giorni dalla data di eventuale pubblicazione dell’atto impugnato ovvero dalla data in cui l'interessato ne ha 
ricevuto comunicazione o notifica o ne ha avuto piena conoscenza.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Segreteria degli organi per la tutela giurisdizionale
Indirizzo postale: Via della Missione, 10
Città: Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
E-mail: tgd_segreteria@camera.it 
Tel.:  +39 0667602264
Fax:  +39 0667602504
Indirizzo Internet: http://www.camera.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/12/2023

20/12/2023 S245
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:amm_segreteria@camera.it
http://www.camera.it
mailto:tgd_segreteria@camera.it
http://www.camera.it

